
R E G I S T R O  P U B B L I C A Z I O N I  N .  1 0 0  –  d a l  1 4 . 0 5 . 2 0 1 8   a l   2 8 . 0 5 . 2 0 1 8  

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

                   DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

N. 77 del 14.05.2018 

 

Oggetto: 

 
Impegno spesa per realizzazione 1^ fase progetto di riabilitazione mnestica 
rivolto agli anziani ricoverati  - 
 

 

IL SEGRETARIO  
 

premesso che con delibera n. 15 del 13/04/2018 si è provveduto a: 
 affidare , ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  incarico libero professionale alla 

psicologa dottoressa Sciarrabbone Rosalinda, meglio agli atti generalizzata, per la realizzazione 
del progetto proposto di riabilitazione mnestica rivolto agli anziani ricoverati, allegato alla 
richiesta . 

 approvare la lettera di incarico libero professionale che stabilisce gli obblighi delle parti  che si 
allega alla presente e ne fa parte integrante e sostanziale, che verrà sottoscritta dalla parti dopo 
l’approvazione del presente atto; 

 dare incarico al Segretario di provvedere agli atti necessari e conseguenti. 
 

Accertato preliminarmente che per mero errore materiale è stato indicato il cognome “Sciarrabbone” 

e non “Sciarrabone” come andava correttamente indicato; 
 

Ritenuto di dovere provvedere ad impegnare la somma necessaria per la realizzazione della 1^ fase; 
 

visto il cap.440 del redigendo bilancio 2018;  
 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
 

Per  quanto premesso  
 

DETERMINA 
 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in 

fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

prendere  atto  degli obblighi scaturenti dalla adozione della delibera n. 15 del 13/04/2018; 
 

dare atto che nella predetta deliberazione per mero errore materiale è stato indicato il cognome 

“Sciarrabbone” e non “Sciarrabone” come andava correttamente indicato; 
 

impegnare la somma necessaria per la realizzazione della 1^ fase del progetto approvato; 
 

impegnare ai sensi dell’art. 183 del  D. L.vo n° 267/2000   la complessiva somma di  € 1.400,00 al 

capitolo 440 “Spese per convenzioni ecc…” del bilancio 2018  in corso di formazione ai sensi 

dell’art.163 comma 1 e 3 del D.Lgs 267/2000;   
 

dare atto che alla liquidazione di quanto dovuto, si provvederà con successivi atti, a servizio 

effettuato e presentazione di idoneo documento fiscale . La somma sarà  accreditata sull’ Iban 

comunicato dalla professionista. 

                                                                                                          f.to Il Segretario 

                                        Cav.Gaetano Insalaco 

 


